
 

 

 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 

ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE STATALE 

“LEONARDO DA VINCI” 

Liceo delle Scienze Umane - Istituto Tecnico AFM – Istituto Professionale Servizi Commerciali 

Sede legale: Via Cavour n.258 00184 ROMA - 06/121128185 

e-mail: rmis013006@istruzione.it -  rmis013006@pec.istruzione.it 

I Municipio - Distretto IX - Codice Mecc. RMIS013006 - C.F. 97197650589 

sito web: www.leonardodavinciroma.gov.it 

 
Prot. 2494 I.8 Prot. 2810I.8 Roma 20/12/ 2019 

         

  CIG: ZBB2A1A12A                                                                    

 AL SITO WEB 

DELL’ ISTITUZIONE SCOLASTICA 
 
 

PROPOSTA DI AGGIUDICAZIONE  
AVVISO PUBBLICO SELEZIONE PERSONALE ESTERNO PER IL CONFERIMENTO DELL’INCARICO DI ESPERTO 

PSICOLOGO NELL’AMBITO DEL PROGETTO GIOVANI – “UN AIUTO CONCRETO”-  
 
 

IL DIRIGENTE 

VISTO  l’Art. 43 comma 3 del D.l. 28/08/2018 n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche ai sensi dello Art.1 comma 143 

Legge 13/07/2015 n.107;  

VISTO l’Art. 7 comma 6 D.lgs. 165/2001 “Norme Generali sull’ordinamento del Lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni Pubbliche”; 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa per gli a.s. 2016/2017, 2017/2018 e 2018/2019 

approvato dal Collegio Docenti in data 14/06/2016 ed approvato dal Consiglio D’Istituto in 

data 21/01/2016 con delibera n.343, aggiornato dal Collegio Docenti nella seduta del 

9/11/2017; 

CONSIDERATA la necessità nelle scuole italiane di inserire la promozione della salute fisica e 

psicologica “come percorso di educazione trasversale a tutte le discipline, superando le 

barriere tra le discipline stesse” come contenuto nel documento Indirizzi di policy integrate 

per la Scuola che promuove salute, approvato a gennaio in Conferenza Stato-Regioni e volto 

a introdurre nel processo formativo degli studenti la “promozione della salute” , come 

proposta educativa lungo tutto il percorso scolastico, dalla scuola dell’infanzia alla 

secondaria di secondo grado. 

PRESO ATTO che il compenso per l’Esperto trova copertura finanziaria con i normali mezzi di 

bilancio nel PROGETTO P02-P33 PROGETTO ISMA PIANETA GIOVANI “UN AIUTO CONCRETO”, 

inserito nel Programma Annuale E.F. 2019approvato dal Consiglio di Istituto nella seduta del 

12/02/2019 con Delibera n. 144; 

PRESO ATTO che nel progetto suindicato è previsto uno sportello di consulenza psicologica;  

VISTO il Regolamento d’Istituto per l’acquisizione di lavori, servizi e forniture – fondo economale - 

mailto:rmis013006@istruzione.it
mailto:rmis013006@pec.istruzione.it
http://www.leonardodavinciroma.gov.it/


 

conferimento incarichi di collaborazione a esperti esterni, approvato dal C.I. nella seduta del 

12/02/2019  con delibera n. 148; 

  PREMESSO che il comma 6 dell'articolo 7 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, modificato 

dal decreto legge 4 luglio 2006, n. 233, convertito, con modificazioni, dalla legge 4 agosto 

2006, n. 248, e da ultimo dall'articolo 3, comma 76, della legge 24 dicembre 2007, n. 244, 

stabilisce che: “Per esigenze cui non possono far fronte con personale in servizio, le 

amministrazioni pubbliche possono conferire incarichi individuali, con contratti di lavoro 

autonomo, di natura occasionale o coordinata e continuativa, ad esperti di particolare e 

comprovata specializzazione”; 

  VISTO l’avviso pubblico di selezione  personale esterno prot.n. 2153/I.8 del 17/10/2019, per 

conferimento incarico di esperto psicologo nell’ambito del Progetto “Pianeta Giovani- un 

aiuto concreto”, che avvia le  procedure di scelta del  contraente; 

   CONSIDERATO che il termine per la presentazione delle offerte è scaduto il 02/11/2019 alle ore 
12.00; 

  VISTO  il verbale prot. 2391/I.8 del 12/11/2019 della commissione giudicatrice appositamente 

nominata con nota prot.2373/I.8 del 08/11/2019; 

  VISTO il dispositivo di aggiudicazione prot. 2528/I.8 del 22/11/2019  del personale esterno per il 

conferimento dell’incarico di esperto psicologo nell’ambito del progetto giovani “un aiuto 

concreto; 

PRESO ATTO dell’esito della riunione tenutasi presso questo Istituto in data 12/12/2019 con il 

personale individuato come esperto esterno che, in quella sede, ha evidenziato 

l’impossibilità, per motivi personali,  a poter portare avanti l’incarico per il quale avevano 

ricevuto il dispositivo di aggiudicazione; 

  TENUTO CONTO della nota prot. 2796/I.8 del 19/12/2019  con la quale questo Istituto  ha 

comunicato ai due aggiudicatari di cui al dispositivo prot. 2528 I.8 del 22/11/2019, la revoca 

dell’aggiudicazione in qualità di esperti esterni per lo sportello psicologico per il Progetto 

Giovani “un aiuto concreto”;  

  RITENUTO  di dover procedere allo scorrimento della graduatoria redatta dalla commissione 

giudicatrice e tenuto conto della rettifica del punteggio della candidata IAFOLLA Martina di 

cui alla nota prot. 2528 I.8 del 22/11/2019; 

CONSTATATA la regolarità degli atti della procedura   

 

 

DECRETA 

 

 

La proposta di aggiudicazione  per esperto psicologo, ai seguenti candidati: 

RESMINI Giovanni 

IAFOLLA Martina 
Avverso la suddetta proposta di aggiudicazione è ammesso ricorso al Dirigente Scolastico entro il 

termine di quindici giorni dalla data di pubblicazione della stessa all’Albo on line della Scuola. 

 
Decorsi i termini sopra indicati la proposta di aggiudicazione diventa definitiva, ai sensi dell’Art. 32 

comma 7, dopo la verifica del possesso dei prescritti requisiti dichiarati si procederà alla stipula del 

contratto con l’avente diritto ai sensi dell’Art.32 comma 10 lettera a) del Decreto legislativo 19 aprile 2017 

n. 56 “Disposizioni integrative e correttive al decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50”. Pubblicato in 

Gazzetta Ufficiale n. 103 del 05-05-2017. 

http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2001_0165.htm#07


 

 
L’eventuale ricorso sarà valevole solo se inviato tramite PEC all’Istituzione Scolastica entro e non oltre 

le ore 12,00 del 04/01/2020; 

 
Il Dirigente Scolastico 

Irene de Angelis Curtis 

(Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai 
Sensi e per gli effetti dell’art. 3, c. 2 D.Lgs n 39/93) 


